Item scultetus habebit ,.. mellificia libera in silvis villae praefatbe
propias adjacentibus et non ultra. (Boberka, Ibid. ibid., p. 74).

... scultetus habebit libera mellificia in silvis Nostris regalibus de
quibus mellificis ipsi et omnes prefatae villae cmethones dacis ad cas-
trum Nostrum Premisliense, prout et Kniaziones ceteri dare tenebuntur.
(Ustrzyki, Ibid. ibid., p. 105).

Item scultetus praefatas habebit mellificia libera in silvis ... adja-
centibus et non ultra. (TArnova, Grusevski, Op. cit., No. C, p. 122) ... nec-
cnon mellificia apum ... ubique idem ipse scultetus ... libera ab omnibus
oneribus et solutionibus vel conventionibus habebit. (Ibid.. No. CIX p. 135).

De quibus rnellificis ipse (scultetus) et omnes praefatae villae Cme-
thones datiam ad castrum Nostrum Premysliense tenebuntur. (Berehi,
Arhiva Ist., IV, p. 37),

Poterint etiam incolae villae Korosno praescriptae tot mellificia
intra limites ipsius habere quot eis placuerit ; sed ita ut de mele ex ipsis
mellificiis proveniente Nobis ad Castrum Nostrum Premysliense dues par-
tes, tertiam vero advocatis praedictis dare tenebuntur (Korosno, Ibid:
ibid ., p 57).

).. de quibus melleficiis ipse et omnes praefatae villae Cmethones
dacias ad Castrum Nostrum Premysliense ... dare tenebuntur, (Ustrzyki,
Ibid. ibid., p. 103).

Item Cmethones de mellificiis apium Regiae Majestatis de quolibet
arbore mellificante per medium grossum vel mel secundum justitiam et
aequitatem. (Dolzyca, Ibid. ibid., p. 21 nota 1).

1) Similiter damus eidem Tymkoni ... in silva arcum instruere
(Sviniacii Arh. Ist., IV, p. 40).

Concedimus etiam sculteto venandi et agitandi feras in districtu
villae antefatae liberam facultatem, tali conditione adhibita et adiecta,
quod de quarta parte omnium ferarum venatarum nobis aut capitaneo
nostro semper tenebitur respondere. (Radosici, Grusevski, Op. cit., No.
XXX VI, p. 38).

Licebit etiam eidem sculteto et eius successoribus habere pisca-
torias piscium et venationes ferarum, tam parvarum quam magnarum,
omnium aucupium avium in omnrbus locis praedictae villae pro sua uti-
litate (Preluca, Ibid., p. 133).
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sateni (el singur fiind in drept dea-i judecd) precum i la o parte
din ddrile pe cari atei sateni le dadeau stdpanului locului, acea
dare variand dela o treime prind la o sdsime. Acest de pe urtud
venit al cneazului mi se pare a fi fost 'un feliu de proviziune
sau comisiune ce i se ddded pentru osteneala ce aved sa le
perceapd').

1) A. quo4u6 censu sextas denartus sculteto et tertius dena-
rius de omni re judicata. (Radosici, Grusevski, Op. cit., No. XXXVI, p. 38).

scultetus tertiam partem pcenae obtinebit. (Ibid., No!' LXX,
p. 76).

temen tertia parte dationum nostrarum. (Ropinca, Ibid., LXXII,
p. 82).

Qui quidem kniaziones . habebunt ex donationibus nobis
dan i et contribui solitis, dele cele fa naturA, a ireia parte sau tertium
grosum dela acele in ban f. (Cerhova, Ibid.. No. LXXIV, p. 84).

marduram alias kunicza ipse scultetus habebit Dwortium alias
rospusty dum contigent tertia (pars) pro sculteto . sexturn dena-
rium, sextum grosum, sextam marcam et uniuscunque datii sextam par-
tem habebunt; paenae minores alias potoczne ipsis scultetis deceret ma-
iores . tertia pro scultetis. (Zubcova, Ibid No. LXXVI, p. 87).

... ¡canica advocato spectabit . . . cmetones de omnibus dationibus
ac proventibus contributionibus tam pecuniariis quam non pecuniariis
advocato tertiam fiartem dare adstricti erunf. (Repeza, Ibid., ',XXVII.,
p. 90)

.. et cum tertia parte dationum omnium nostrarum. (Lopusanca
Ibid LXXXII, p 97.

Item ídem scultetus cum suis successoribus de omnibus censibus ex
incolis praefatae vil lae solvendi sextum denariurn de. porcis et agnig . .

necnon ex aliis omnibus et singulis ratione census datiis et paenis omnibus
quam tnaioribus tam minoribus et de °ami re judicata tertiam partem
sive terteum denarium habebit ... Item mar dures omnes alias kunicze ab
ancilis.. . ad sculetiam semper pertinebunt (Preluca, Ibid., CDC, p. 135).

Quena quidem scultetum ac ejus successores ab expeditione bellica
liberos emittimus. Ratione ejus emissionis tenias parles de omni dacia
Nobis dimisit ( Sviniaci, Stadnicki, OD. Cit., p. 110).

Quem quidem scultetum et ejus posteros ab expeditione bellica li-
berara emisimus, ratione cujus emissioniS. Nobis omnes tertias partes de

quocumque misil, quolibet in anno Nobis et Nostris 6uccessoribu§
solvit kuchennego (pentru bucdtArie) unum hungaricalem aureum. (Rovien,
Ibid., p. 42).

. iidem advocati Korosnenses dé ornni datione Nostra gregum
hac ipse villa . . tertium agnuth et tertlum porcum ... (din cunitA si din

celelalte däri in bani) tertium denarium . habebunt. Korosno, Ibid., p 51).
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Cunqa sau darea de o piele de jder ce o plAtiau fetele
din sat spre a se cdstitor1 cu un fldcdu din alt sat se luà In-
treagd de cneaz.

Principala Indatorire a cneazului este serviciul ostrisesc
In caz de rdsboiu ce-1 datoreste calare pe un cat bun, inarmat
cu arcul si cu sageti. Gaud un cneaz stApdneste doud cnezate
el trebue sd vie cu doi cai, iar cand mai multi cneji stApAnesc
acelas cnezat ei trimit un singur arcas cu rnn. singur cal').

Habebit etiam scultetus atque tertiam partem ornnium et sin-
gulorum proventum et obventionum de hac villa provenientium more ali-
orum scultetorum. (Nanova, Ibid., p. 79).

A treia parte din toate darile mai au cnejii a Polava (Ibid., p. 98)
la Ustrzyki (Ibid., p. 103).

1) tunc cum omnes terrigenae Nostri Premislienses ad arma con-
surrexerint, in uno equo arrnatus quanto melius fieri poterit praestare
et tolerare atque Nobis quolicet anno duodecim agnos aliosque obventio-
nes ad castrum nostrum Premislense dare .... (Korosno, Arhiva Ist.
IV, p. 58).

Scultetus tenebitur et erit adstrictus pro coquina castri.
nostri Premysliensis annuatim solvere duodecim agnos. Temporique
belli serviet in uno equo bono cum arcu et sagittis bene ornatus nobis
successoribusque nostris (Nanova, ibid. ibid , i. 79)

Item idem scultetus debebit et ten ebitur equi tare nobiscum et cum
nostris successoribus vel capitaneis cum arcu et sagittis in equo bene-
valente. Item idem scultetus dabit et solvet quolibet anno talem daciam
ad castrum Premisliensem, qualem alii Kniaziones selvere tenentur
(Berehi, ibid. ibid., p. 87).

scultetus seu advocatus perpetuis temporibus ad quamlibet
expeditionem generalem regni bellicam in uno equo bono et valente cum
aliis scultetis proficisci et. servire tenebitur. (Polava, ibid. ibid., p. 99).

Item idem scultetus tenebitur libertate expirata Nobiscum et cum
Nostris success oribus et capitaneis servire ad bellum cum arcu et sagittis
in equo benevalente (Ustrzyki, ibid. ibid., p. 105)

scultetus priusdictae villae ad quamlibet expeditionem ge-
neralem et quae fieret extra metas regni, cum arcu in equo quinque
marcos valente formulabitur et serviet, aut equum in eadem valore
nostro capitaneo debebit dare. (Radosici, Grusevki, Op. cit., No XXXVI,
p. 38).

De quibus quidem scultetiis praefatus Iaczko et successores ad
quamlibet expeditionem bellicam in duobus equis bonis, cum arcu et
sagittis nobis servire tenebitur (Derevna i Koblo, ibid. ibid.,
No. LX, p. 65).
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Vedem ca un cneaz este scutit de slujba ostasasca fiindca poartá
corespondenta oficiald cu Ungaria. Alti doi, se vede ca erau
oameni de temperament pacific, sunt scutiti de serviciul militar
In schimbul desistarii lor de la dreptul de a retine pentru ei a
treia parte din darile percepute pentru stapan si a unei dari
pentru bucataria acelui stapan 1).

Din textul unor acte reiesa ca cnejii mai erau supusi si
la alte dari si indatoriri ce nu le vedem specificate 2).

3. Despre drepturile si indatoririle sätenilor.

Fiecare satean primia obisnuit trei sferturi, mai arareori
cate jumatate de lan. El aveA dreptul sa aseze stupii lui In
padurile cnezatului si In acele megiesite, hisa In schimbul unei
dari obisnuit in natura, din care cneazul luà o parte si stapanul
locului douk altaclata baneasca, de cate jurnatate gros de stup.
Sateanul putea sa prinza peste In apele cnezatului, dar In schim-

Stationes iidem kniaziones sive sculteti a... pro bellica expeditione
vel alter eorum astrictus erit armatus cum uno equo, arco, et telis ac
cum reliquo valachico apparatu in castrutn Samboriense se conferre ...
(Cerhova, ibid., No LXXIV, p. 83).

Ipsos etiam scultetos et eorum successores ab expeditione bEllica
liberamus, pro quo ipsi erunt adstricti in Ungariam cum omnibus
negotiis ac litteris castro opportunis equitare. (Zubcova, ibid., No.
LXXVI, p. 88).

1) Quem quidetn scultetum ac ejus successores ab expeditione bellica
liberos emittitnus, ratione cujus emissionis tertiores partes de omni dacia
Nobis demisit. Quolibet in anno Nobis kuchennego solvet unum aureum hun-
garicdlem... (Sviniaci, Arh. Ist., IV, p. 40).

Quem quidem scultetum et ejus posteros ab expeditione bellica
liberum emisimus, ratione cujus emissionis Nobis omnes tertias partes
etc., ca la Sviniaci. (Rovien, Ibid. Ibid, p. 43).

Damus . ... incolis villae praefatae omnibus et singulis, advoca-
tisque memoratis libertatem et immunitatem ab omnibus contributionibus,
dationibus, augariis, censibus et aliis quocum que nomine et cognomine
nuncupatis exactionibus tam nostris regalibus quam Capitaneorum ... a
data praesentium ad quindecim annorum i . i duratam (Polawa, Ibid. ibid.,
p. 99).
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bul unei dari in pete, care inteun caz o vedem fixata la §ase
pastravi pe

Spre a putea aduce la sat i scoate dinteinsul vitele fara
a calca peste pamanturile cultivate se lasa anume In acel scop
un Ian de pamant neocupat caruia in limba polona i se zicea
na wygon (pentru gonit)2).

In quidem villa quilibet Cmetho sedebit in tribus guards (Svi-
niaci, Arh. Ist., IV, p. 40).

In quo quidem villa quilibet Cmetho residebit in tribus quartis
emensuratis aequaliter. (Rovien, Ibid. ibid., p. 43).

Item Cmethones ja eisdem villis locabunt in areis, tres quartas
areas in se construentibus. (TArnova-de-Sus i Thrnova-de-Jos, Ibid.
ibid., p. 53).

Item Cmethones in eodem fluvio locati locabuntur in areis quae
in se tres quartas areae continebunt. (Boberka. Ibid. ibid., p. 73).